



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 0000052/2024

Tipo DISPENSA DE LICITACAO

Nro/Ano Modal 13/2024

Fornecedor

CNPJ

116487 54.574.518 JESSICA STEFANY ALCANTARA LARANJA

54.574.518/0001-68

Dt. Homologação 13/02/2025

Dt. Adjudicação

LOTE 02

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.29.03.0034-0 Papel A4, para utilização em máquina copiadora e impressoras: laser, jato de tinta, gramatura 75g/m², no tamanho 210 x 297 mm, resma com 500 folhas. Referência de qualidade: Chamex, Copimax.	150,000	UND	Report/Suzano	26,3000	3.945,00

Total do Lote 3.945,00

Total do fornecedor 3.945,00

Fornecedor

CNPJ

116489 MMV PAPELARIA EIRELI

32.193.726/0001-84

Dt. Homologação 13/02/2025

Dt. Adjudicação

LOTE 01

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.05.28.4331-6 Fita adesiva dupla face de adesão 1200ext./1300int. gf/cm, espessura 2mm, 12mm x 2mt, transparente, tensão entre placas 28 Kg/ pol².	5,000	RL	ADELBRAS	8,6400	43,20
2	1.29.03.0001-0 Barbante N° 8, na cor cru, peso 200g, Título NE: 4/8, rolo com aproximadamente 152m.	1,000	UND	POLIUM	11,2000	11,20
3	1.29.03.0006-0 Borracha Sintética com o corpo na cor Branca envolta de capa protetora. Referência de qualidade: Faber Castel.	15,000	UND	MASTER	0,9400	14,10
4	1.29.03.0017-0 Fita adesiva transparente - tamanho aproximado - 12 mm x 50m. Referência de qualidade: 3M, Adere.	10,000	UND	EUROCEL	1,7600	17,60



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	0000052/2024	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	13/2024	
5	1.29.03.0018-0	Extrator de grampos em inox tipo espátula	10,000	UND BRW	1,6000	16,00
6	1.29.03.0025-0	Fita crepe – rolo 19 X 50MM	30,000	UND EUROCEL	4,2700	128,10
7	1.29.03.0029-0	Grampo em AÇO GALVANIZADO extra, para grampeador 26/6, caixa com 5000 grampos. Referência de qualidade: ACC, Bacchi, Leonora.	2,000	CX BRW	3,0400	6,08
8	1.29.03.0032-0	Lápis borracha, formula livre de pvc com máxima apagabilidade de tintas de caneta. Referência de qualidade Faber Castell.	5,000	UND FABER CASTELL	5,4400	27,20
9	1.29.03.0045-0	Lapiseira ponta de metal – 0,7mm	10,000	UND MASTER	3,9200	39,20
10	1.29.03.0071-0	Caixa para Arquivo em Plástico Polionda. Medidas: Ofício - 350x250x130mm. Cor: Amarela. Referência de qualidade: Polibrás.	10,000	UND POLYCART	4,9600	49,60
11	1.29.03.0078-0	Fita adesiva transparente - tamanho aproximado - 48 mm x 50m. Referência de qualidade: 3M, Adere.	36,000	UND GATTE	4,0200	144,72
12	1.29.03.0080-0	Livro Atas com 50 folhas, Formato de: 203mm X 298mm, folhas internas de papel Off -Set 56 g/m ² , sem margem, Capa e Contra Capa em papelão 697 g/m ² na cor preta. Marca de referência igual ou compatível a: Tilibra.	7,000	UND TILIBRA	7,2000	50,40
13	1.29.03.0084-0	Clipes niquelado nº 3/0, para papel, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem em caixa com 500g. Referência de qualidade: ACC, Tilibra.	6,000	CX CLIPS TOP	11,3600	68,16
14	1.29.03.0093-0	Prancheta vertical em Eucatex, tamanho A4/Ofício, com prendedor de metal.	6,000	UND CARBRINK	5,9200	35,52
15	1.29.03.0997-0	Caneta marca texto, cor AMARELA fluorescente, ponta chanfrada durável para linhas finas ou grossas, tinta à base de corantes e água, resinas termoplásticas, tamanho de bolso. Referência de qualidade: Pilot, Compactor, Leonora.	60,000	UND BRW	0,8800	52,80



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	0000052/2024	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	13/2024	
16	1.29.03.3738-0	Régua de alumínio – 30 cm	3,000	UND BRW	5,9200	17,76
17	1.29.03.4277-0	Caneta esferográfica AZUL escrita fina e macia, corpo transparente, sextavado ou cilíndrico, com pega sextavada, resina termoplásticas e tinta a base de corantes orgânicos e solventes, escrita contínua, escrita fina, carga e ponta fixada sob pressão na parte inferior do corpo da caneta, ponta fina de latão, esfera de tungstênio de 0,8mm, com tampa e tampinha na cor da tinta, tinta na cor azul, caixa com 50 unidades. Referência de qualidade: Compactor, Pilot, Bic.	10,000	CX COMPACTOR	33,6000	336,00
18	1.29.03.8229-0	Pincel para quadro branco ponta macia, apaga facilmente, na cor vermelha, recarregável Referência de qualidade Pilot, Faber Castel.	5,000	UND MASTER	2,2400	11,20
19	1.29.03.8230-0	Pincel para quadro branco ponta macia, apaga facilmente, na cor azul, recarregável. Referência de qualidade Pilot, Faber Castel.	5,000	UND MASTER	2,2400	11,20
20	1.29.03.8231-0	Quadro branco 120 x 90 cm com porta apagador/marcador, tela em chapa de fibra de madeira, pintura UV para fácil remoção da escrita, moldura em alumínio, com borda para apoio de marcado e apagador.	2,000	UND CORTIARTE	91,2000	182,40
21	1.29.03.8232-0	Caneta permanente, cor azul ponta fina	30,000	UND BRW	2,3200	69,60
22	1.29.03.8632-0	Bloco de Notas super adesivas, reposicionáveis, com 90 ou 100 folhas coloridas de dimensões de 76 x 76 mm (variação máxima de 10 mm para mais ou para menos). Referência de qualidade: Post It, 3M	15,000	UND MASTER	3,2000	48,00
23	1.29.03.8634-0	Organizador de escritório vertical com 3 divisórias para folhas A4, em cristal acrílico. Referência de qualidade: Acrimet, Waleu.	5,000	UND MAXCRIL	37,6000	188,00
24	1.29.03.8635-0	Calculadora de mesa 12 dígitos, cor preta, visor inclinado, tamanho não inferior a 10 x 12 cm, dupla alimentação	5,000	UND BRW	20,8000	104,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	0000052/2024	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	13/2024
	(solar e bateria)				
	Marca de referência: Casio, Elgin.				
25	1.29.03.8723-0 Cola branca líquida, frasco de 90g a 110g.	2,000	UND FRAMA	1,7600	3,52
				Total do Lote	1.675,56
				Total do fornecedor	1.675,56
				Total Geral	5.620,56

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

54.574.518 JESSICA STEFANY ALCANTARA LARANJA

MMV PAPELARIA EIRELI

Valor R\$ 5.620,56 (CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

13 de fevereiro de 2025

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETORIA GERAL